# Die MMOBILIEN SUPPORTER GBR

### Preisliste / Stand Dezember 2008

Preisliste Immobilien - Lösungen Festpreise							
Basis Baustein	pro Objekt	Festpreis bis 150 m² Wohnfläche	795,00	EURO			
		Über 150 m² Wohnfläche	990,00	EURO			
Für Mehrfamilienhäuser	pro Objekt	Bis 10 Einheiten	2.395,00	EURO			
		Jede weitere Einheit	120,00	EURO			
Spezial Baustein	pro Objekt	Festpreis bis 150 m² Wohnfläche	995,00	EURO			
		Über 150 m² Wohnfläche	1.190,00	EURO			
Für Mehrfamilienhäuser		Bis 10 Einheiten	2.495,00	EURO			
		Jede weitere Einheit	120,00	EURO			
Premium Baustein	pro Objekt	Festpreis bis 150 m² Wohnfläche	1.395,00	EURO			
		Über 150 m² Wohnfläche	1.590,00	EURO			
Für Mehrfamilienhäuser		Bis 10 Einheiten	2.995,00	EURO			
		Jede weitere Einheit	120,00	EURO			
Vermietungsbaustein	pro Objekt	Festpreis bis 150 m² Wohnfläche	395,00	EURO			
Nachbestellung von gebundenen Verkaufsaufgaben	pro Stück	Ab Basis Baustein	3,95	EURO			

Seite 1 von 3

www.immobiliensupporter.de

# Die MMOBILIEN SUPPORTER GBR

### Preisliste / Stand Dezember 2008

Erstellung eines Objekt - Videos für die virtuelle Besichtigung im Internet	pro Video	Bei Buchung eines Bausteines	225,00	EURO
		Bei Buchung eines Bausteines	350,00	EURO
Veröffentlichungen sämtlicher Angebote mit unserem Absender. Versand der Offerten (per Post / E-Mail). Koordination der Besichtigungstermine.	pro Objekt	Bei Buchung des Premium Bausteines	350,00	EURO
Veröffentlichung Ihres Immobilienangebotes im Immobilienscout24	pro Objekt	(Laufzeit 1 Monat) Bei Buchung eines Bausteines	60,00	EURO
Aufstellen eines Verkaufsgalgens auf Ihrem Grundstück inklusive Schild und Demontage	pro Objekt	(Laufzeit 6 Monate)	300,00	EURO
Überschlägige Marktwerteinschätzung (kein Gutachten)	pro Objekt	Bei Buchung des Basis- oder Spezial Bausteines	195,00	EURO
	pro Objekt	Ohne Buchung eines Bausteines	395,00	EURO
Erstellung von zwei unterschriftsreifen Mietverträgen	pro Objekt		195,00	EURO
Koordination und Durchführung von Objektbesichtigungen	pro Objekt	Besichtigung und Kunde (Dauer der Besichtigung bis zu einer 1. Stunde)	60,00	EURO
		Jeder weitere Kunde bei der selben Besichtigung	5,00	EURO

Seite 2 von 3

www.immobiliensupporter.de

Büro Quickborn, Tel. 04106 621 619

Büro Hamburg, Tel. 040 334 43 830

## Die MMOBILIEN SUPPORTER GBR

#### Preisliste / Stand Dezember 2008

### Preisliste Immobilien - Lösungen 75,00 EURO / Stunde (Arbeitseinheit = 15 Minuten)

### Beschaffung von verkaufsrelevanten Objektunterlagen z.B.

- Grundbuchauszüge
- Teilungserklärung / Gemeinschaftsordnung
- Protokolle / Abrechnungen

### Weitere spezielle Dienstleistungen aus der Immobilienwirtschaft z.B.

- Änderung der Teilungserklärung
- Änderung der Gemeinschaftsordnung
- Grundstücksteilungen

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.

Seite 3 von 3